

"Lägg ner planerna för Ryssbergen"



Insändarskribenterna vill att hela Ryssbergen skyddas. FOTO: RYNO QUANTZ (ARKIV)

- "Ett naturreservat till priset av att en dryg fjärdedel av skogen utplånas är för oss en omöjlighet", skriver bland annat Naturskyddsföreningen i Nacka

Vi i Naturskyddsföreningen i Nacka, Nätverket Rädda Ryssbergen och Nacka Miljövårdsråd uppmanar Nacka kommun att lägga ner planerna på ett naturreservat i Ryssbergen. Varför? Jo, eftersom företrädare för kommunens politiska majoritet ihärdigt upprepar att markägarna måste tillåtas exploatera för att kommunen ska kunna bilda ett naturreservat och vi anser att det priset är för högt. Ett naturreservat till priset av att en dryg fjärdedel av skogen utplånas är för oss en omöjlighet där Nackaborna och naturen står som förlorare. Detta omoderna och hållbarhetsfientliga resonemang rimmar illa med Nackabornas höga prioriteringar av tillgänglighet till natur och kommunens egna miljömål och miljöarbete där Ryssbergen enligt utredningar ger Nackaborna absolut mest när det gäller viktiga ekosystemtjänster och området har till stora delar klassats som "högsta naturvärde", vilket innebär att området är av särskild betydelse för att upprätthålla biologisk mångfald på nationell eller global nivå.

I den hållbara staden är ekosystemtjänster en nyckeltillgång som står för en mångfald av värden: ekologiska, ekonomiska och sociala och vi vill att detta ska prioriteras. Men de styrande politikerna vill istället prioritera markägarnas intressen, framför Nackabornas, och de vill dessutom få oss att tro att hela Ryssbergen är hotat om inte reservatet blir av. Vi är inte oroliga för detta eftersom en del av Ryssbergen redan i dag är strandskyddat och vi tror att utvecklingen kommer att komma ikapp Nackas politiker då hållbarhetsfientliga beslut inte kommer vara genomförbara inom en snar framtid. Vi ser snarare deras utspel som ett svepskäl för att få igenom byggplanerna.

När vi pratat med företrädare för kommunen, både politiker och tjänstepersoner, märker vi ingen entusiasm för att bygga i Ryssbergen. När vi påtalar att det rent stadsbyggnadsmässigt är en dålig idé att bygga där eftersom Värmdöleden är en barriär som skiljer av området från övriga Nacka stad, håller de flesta med. Så varför bygga där? Nacka kommun behöver inte göra som markägaren vill utan ska göra en helhetsbedömning som i slutändan gynnar Nackabornas livsmiljö. Om de styrande politikerna verkligen skulle vilja skydda Ryssbergen kan de använda det kommunala planmonopolet och i nästa översyn av översiktsplanen markera hela Ryssbergen som grönområde.

Vi uppmanar nu därför den politiska majoriteten i Nacka kommun att lyssna på de remissinstanser, inklusive Länsstyrelsen, som är negativa till exploateringsplanerna i Ryssbergen. Lyssna på Nackabornas önskan om tillgänglighet till grönområden. Lyssna på de experter som i samtliga naturvärdesinventeringar framhåller Ryssbergens unika karaktär och höga naturvärden. Lyssna till er egen rapport om Ryssbergens höga förmåga att leverera livsviktiga ekosystemtjänster. Och agera därefter.

Till sist vill vi förtydliga att vi allra helst vill att hela Ryssbergen skyddas som naturreservat utan att en enda kvadratmeter urskog bebyggs och vi tycker att den nu planerade bebyggelsen istället kan placeras vid Ica Maxis parkering som ändå ska tas i anspråk.

Ronny Fors och Hanna Nilsson

Naturskyddsföreningen i Nacka

Annika Drougge och Klas Magnusson

Nätverket Rädda Ryssbergen

Jan Åman

Nacka Miljövårdsråd